1
2

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

                                   Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 12
20.06.2018
Об утверждении проекта изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ

          Заслушав Главу Муниципального образования - исполняющего полномочия председателя Муниципального совета А.Г. Каптуровича, о необходимости внесения изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Нарвский округ в связи с изменениями, внесенными в  Закон Санкт-Петербурга  от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», рассмотрев представленный проект, в соответствии с п.п. 1 п. 10 ст. 35, п. 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 1 п. 4 ст.26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,   Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить предложенный проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Нарвский округ согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования - исполняющего полномочия председателя Муниципального совета А.Г. Каптуровича
4. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета                                                                А.Г. Каптурович
                                                                            Приложение

к Решению Муниципального совета

             от 20.06.2018 № 12
Изменения и  дополнения в Устав
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Нарвский округ
1. Пункт 2 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«2) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования;»
2. Пункт 20 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«20) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»

3. Пункт 27 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«27) участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга;»

4. Пункт 3 части 3 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

5. Пункт 3 части 1 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
«3) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
6. Дополнить статью 28 Устава пунктом 7 следующего содержания:

«7. В случае, если Глава Муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Санкт-Петербурга об отрешении от должности Главы Муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении Главы Муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании Главы Муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.».

Пятый

созыв